Договор о сетевой форме реализации образовательных программ
г. Грайворон "01 "сентября» 2020 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Мокро-Орловская
средняя общеобразовательная школа» Грайворонского района Белгородской области
(далее - МБОУ «Мокро-Орловская СОШ»), осуществляющая образовательную
деятельность на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности №
6741 от 05 мая 2015 года, выданной Департаментом образования Белгородской области,
именуемое в дальнейшем «Базовая организация», в лице директора МБОУ «Мокро-
Орловская СОШ» г.Грайворона Новак Ольги Алексеевны, действующего на основании
Устава школы, с одной стороны, и муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных
предметов» города Грайворона Грайворонского района Белгородской области, именуемое
в дальнейшем «Организация-участник», в лице директора МБОУ «СОШ с углубленным
изучением отдельных предметов» Сорокиной Марины Владимировны, действующего на
основании Устава школы, с другой стороны, именуемые по отдельности «Сторона», а
вместе «Стороны», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами образовательной
программы (программа профессионального обучения «Плотник») с использованием
сетевой формы (далее соответственно - сетевая форма, Образовательная программа).
1.2. Образовательная программа утверждается Организацией-участником совместно с
Базовой организацией.
1.3. Образовательная программа реализуется в период с 01 сентября 2020 г. по
31 мая 2025 г.
2. Осуществление образовательной деятельности при реализации Образовательной
программы

2.1. Объем и содержание программы профессионального обучения определяется
настоящим Договором и является приложением 2 к настоящему Договору.

2.2. При реализации Образовательной программы Сторона-участник обеспечивает
соответствие образовательной деятельности требованиям Федерального
государственного образовательного стандарта профессионального образования,
утвержденный в соответствии с частью 10 статьи 11 Федерального закона от 29 декабря
2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".

2.3. Число обучающихся по Образовательной программе (далее -обучающиеся)
составляет 1-25 человек.

Поименный список обучающихся, а также копии личных дел обучающихся (далее -
Список), направляется Базовой организацией в Организацию-участник не менее чем
за 5 рабочих дней до начала реализации Организацией-участником соответствующих
частей Образовательной программы.

При изменении состава обучающихся Базовая организация должна
незамедлительно проинформировать Организацию-участника.

2.4. Расписание занятий по реализации Организацией-участником Образовательной
программ определяются приложением 1 к настоящему Договору.

2.5. Освоение обучающимися Образовательной программы в Организации-
участнике сопровождается осуществлением текущего контроля успеваемости и
промежуточной аттестацией, проводимой в формах, определенных учебным планом
Образовательной программы, и в порядке, установленном локальными нормативными
актами Организации-участника.

По запросу Базовой организации Организация-участник должна направить
информацию о посещении обучающимися учебных и иных занятий, текущем контроле
успеваемости в срок не позднее 5 рабочих дней с момента получения запроса.

Базовая организация вправе направить своих уполномоченных представителей
для участия в проведении промежуточной аттестации Организацией-участником.

2.6. По результатам проведения промежуточной аттестации Организация-участник
направляет Базовой организации справку об освоении части Образовательной
программы по форме, согласованной с Базовой организацией.

2.7. Освоение Образовательной программы завершается сдачей квалификационного
экзамена по Образовательной программе, который проводится Организацией -
участником.

2.8. Обучающимся, успешно сдавшим квалификационный экзамен, Организацией-
участником выдаются свидетельства по профессии рабочего и служащего.

2.9. Базовая организация вправе проверять ход и качество реализации части
Образовательной программы Организацией-участником, не нарушая ее автономию.
3. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы

3.1. Реализация Сторонами Образовательной программы с использованием сетевой формы
осуществляется на безвозмездной основе.

4. Срок действия Договора
4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.
4.2. Настоящий Договор заключен на период реализации Образовательной программы,

предусмотренный пунктом 1.3 настоящего Договора.
5. Заключительные положения

5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению
Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном
порядке по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

5.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления
образовательной деятельности Базовой организации, приостановления действия или
аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности Базовой
организации, прекращения деятельности Организации-участника.

5.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору,
разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации.

5.5. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из
сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и
дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и
подписываться уполномоченными представителями Сторон.

5.6. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
-Приложение 1 - Расписание учебных занятий

- Приложение 2- Учебный план профессиональной подготовки
6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Организация - участник:
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа
с углубле^ным^в^учением отдельных
прелметов»'; иЙраййрррнского района
Белга^оДс1с'рщ^1^стй:?\

Адрес: 309370,. Белгородская область,
гМЩроОЕГ^^й» д-2

'г 3> %,\г-1 Р4йвт)она /& <ъ У аэ//

Диредддр>^^сДСор(акйна М.В.

М.П.

Базовая организация:

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Мокро-Орловская средняя
общеобразовательная школа»
Грайворонского района Белгородской
области
Адрес: 3 093 92,Белгородская область
Грайворонский район с. Мокрая
Орловка, ул. .Нейтральная, д. 45

Директор7^ ~~==Н51ак О.А
М.П.

Приложение 1

Расписание занятий
по профессиональному обучению

Место проведения: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных предметов» г.Грайворона
Грайворонского района Белгородской области
Время: понедельник-пятница
С 14.00-16.00

Приложение 2

Учебный план по профессии «Плотник»

№
п/п

Циклы, предметы
Количество

часов

График изучения
предметов по

классам
X XI

1. Теоретическое обучение 102
1.1 Черчение 17 17
1.2 Экономика отрасли и 9 9
1.3 Электротехника 17 9 8
1.4 Материаловедение 16 16
1.5 Охрана труда 9 9
1.6 Технология плотничных работ 34 17 17
2. П р о и з в о д ств е и н о е о бу ч е и и е 102 34 68

Всего: 204 102 102
3. К в а л и ф и ка ц и о н н а я

практическая
204

3.1 У ч еб н ая (техн о л о ги ч е с кая )
практика(деревообработка)

102 102

3.2 Квалификационная (пробная) работа 87 87
Консультации 9 9
Экзамены 6 6

Всего: 408 204 204
Итого: 408

План учебного процесса разработан из расчета 3 часов в неделю.

Программа рассчитана на 2 года обучения, 408 часов. Профессиональная
подготовка обучающихся завершается сдачей квалификационного экзамена в
11 классе.

При успешной сдаче экзамена обучающимся выдается свидетельство
установленного образца и присваивается второй разряд по изучаемой
профессии.